XVIII. Si Episcopus, vel clericus cujuscumque gradus ecclesiastici ministerii sine testamento, & sine cognatione decesserit: hereditas ejus non ad fiscum, sed potius ad ecclesiam devolvatur. Et si diaconissa fuerit, simili modo.

XIX. Non liceat catholicæ fidei Christianorum alienis hominibus, veluti Paganis, vel Judæis, vel hæreticis possessiones habere emphyteusos, vel conductionis titulo, in quibus orthodoxæ religionis ministeria celebrantur.

NOVELLA CXXXII. (d)

\*

NOVELLA CXXXIII. (e)

\*

NOVELLA CXXXIV. [f]

I. **N**Equæ Præfectus Orientis, vel Illyrici, neque Comes Sacrarum Largitionum, vel Rerum Privatarum facultatem habent constituendi sibi loci servatores in quacunque provincia, vel civitate. Sed neque quilibet iudex in commissâ sibi provincia loci servatorem audeat ordinare. Sane in Osrhoena & Mesopotamia, vel in aliis locis, quotiens usus exegerit, expeditionis forsitan tempore permittimus fieri loci servatores a Præfectis Prætorio, quibus cura militarium impensarum mandatur. Quinimmo nec Magistros Militum, nec Duces concedimus, cum in provinciis sibi subjacentibus fuerint; dare loci servatores, vel Viocolytas, vel Lestodioctas facere: nisi forsitan ex divino rescripto sit permiffum, quotiens necessitas exegerit, loci servatores ordinaverint. Nam

B b b 2

qui

[a] Vide Auth. Licet. C. de Episc. & cler.

[b] Vide Auth. Similiter. C. ad L. Falcid.

[c] Vide Auth. Licentiam. C. de Episc. & cler.

[d] In libro Juliani desideratur. Est in libro Authenticor. constit. 12. collat. 9. titulo De interdiciis collegiis hereticorum. Partem ejus refert Anselm. Lucenf. lib. 1. cap. 8. decretorum. Hanc Haloander græce, & latine edidit.

[e] Hanc in libro Juliani, & in libro Auth. desideramus. Edidit eam græce, & latine Haloander sub tit. De monachis, & ascetis, & eorum conversatione.

[f] Est in libro Auth. constit. 9. collat. 9. tit. Ut nulli iudicium liceat habere loci servatorem, Ab Haloandro etiam græce, & latine edita est.

qui contra hoc loci fervatores ordinaverit: cingulo proprio solutus viginti librarum auri multam sustinebit: is autem, qui factus est, in exilium cum publicatione damnabitur. Erit autem licentia tam iudicibus, quam Episcopis provinciarum, nec non habitatoribus Viocolytas, vel Lestodioclas mittos ab eis contemnere.

II. Nullus iudex civilis, sive militaris sine iusta causa provinciam sibi commissam circumlustret. Quod si ad hoc eum necessitas aliqua compulerit: oportet eundem, nec non officium ejus de suo sumptum facere; & neque angarias, neque alias quaslibet impensas a provincialibus desiderent; neque eas, quas mala consuetudo per longum tempus exigit.